
 
 

UCHWAŁA NR 1142/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie nadania nowego brzmienia statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji Gminy Grodzisk Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2023, poz.40 t.j.) oraz art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U.2022, poz.1599 t.j. 
z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
2022 poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miejska w Grodzisku Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Statutowi Ośrodka Sportu i Rekreacji Gminy Grodzisk Mazowiecki nadaje się brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 914/2023 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 marca 2023 r. 
w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji Gminy Grodzisk Mazowiecki 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Joanna Wróblewska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 3852



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT  

OŚRODKA SPORTU I REKREACJI  

GMINY GRODZISK MAZOWIECKI 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr 1142/2024

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim

z dnia 25 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3852



 

 

 

I. PRZEPISY OGÓLNE 

 

§1 

 

Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy Grodzisk Mazowiecki, zwany dalej Ośrodkiem, działa na 

podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)  

2. Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048 z późn. zm.) 

3. Ustawy o finansach publicznych z 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych. (Dz. U. z 

2023r. poz. 1270 z późn. zm). 

4. Niniejszego statutu. 

§2 

 

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Grodzisk Mazowiecki, nie posiadającą 

osobowości prawnej, prowadzoną w formie samorządowego zakładu budżetowego. 

2. Siedzibą Ośrodka jest Grodzisk Mazowiecki, a terenem jego działania jest Gmina Grodzisk 

Mazowiecki. 

 

II. ZAKRES DZIAŁANIA OŚRODKA 

 

§3 

 

1. Ośrodek integruje i zaspakaja potrzeby społeczne mieszkańców Gminy Grodzisk 

Mazowiecki w zakresie szeroko rozumianych celów sportowych, rekreacyjnych, 

rozrywkowych i edukacyjnych. 

2. Ośrodek realizuje zadania w dziedzinie zbiorowego lub indywidualnego doskonalenia 

sprawności, kultury fizycznej i czynnego odpoczynku oraz organizacji form działalności 

rozrywkowej i edukacyjnej.  

3. Ośrodek może prowadzić inną działalność w zakresie i na zasadach określonych  

w odrębnych przepisach. 

 

§4 

 

Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 

1. Tworzenie bazy sportowo-rekreacyjnej, widowiskowej i edukacyjnej oraz ustalanie zasad 

jej wykorzystywania. 

2. Udostępnianie bazy sportowo-rekreacyjnej, widowiskowej oraz edukacyjnej w obiektach, 

których charakterystyka funkcjonalno-użytkowa wynika z ich specyfiki oraz zakresu 

świadczonych usług i aktywności na rzecz: 

 

▪ placówek oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Grodzisk 

Mazowiecki, 

▪ klubów sportowych i organizacji kultury fizycznej, 

▪ mieszkańców Gminy Grodzisk Mazowiecki. 

 

3. Propagowanie, inicjowanie i upowszechnianie doskonalenia sprawności,  kultury fizycznej  

i czynnego odpoczynku oraz działalności rekreacyjnej, rozrywkowej i edukacyjnej poprzez 

bezpośrednią organizację:  

 

▪ zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, 

▪ zajęć rekreacyjnych dla mieszkańców Gminy Grodzisk Mazowiecki, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3852



 

 

 

▪ zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, 

▪ imprez sportowych, rekreacyjnych i rozrywkowych, 

▪ sezonowego kąpieliska miejskiego, 

▪ sezonowej wypożyczalni sprzętu wodnego, 

▪ współorganizowanie działań klubów sportowych. 

 

4. Prowadzenie innych spraw z zakresu sportu, rekreacji, rozrywki i edukacji wynikających z 

lokalnych potrzeb społecznych. 

5. Właściwe utrzymanie i eksploatacja urządzeń i obiektów Ośrodka zgodnie z ich 

przeznaczeniem, w tym konserwacja i administracja powierzonymi obiektami oraz 

zapewnienie sprawności urządzeń i bezpieczeństwa korzystających. 

6. Podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania środków finansowych na działalność 

statutową zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

III. ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

 

§5 

 

1. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje go na 

zewnątrz i jest odpowiedzialny za funkcjonowanie Ośrodka. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Gminy Grodzisk Mazowiecki. 

3. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Burmistrz. 

4. Wynagrodzenie oraz szczegółowy zakres czynności i obowiązków Dyrektora ustala 

Burmistrz. 

5. Dyrektor Ośrodka jest odpowiedzialny za całokształt jego działalności, właściwą 

organizację oraz efektywne gospodarowanie powierzonym mieniem. 

6. Dyrektor może zatrudnić Zastępcę Dyrektora po uzgodnieniu kandydatury z Burmistrzem. 

W przypadku nie zatrudnienia Zastępcy Dyrektora w razie nieobecności Dyrektora zastępuje 

go wyznaczony przez niego pracownik. 

7. Pracowników Ośrodka zatrudnia Dyrektor i on wykonuje wszelkie czynności wynikające ze 

stosunku pracy w stosunku do zatrudnionych przez siebie pracowników. 

 

§6 

 

Dyrektor i pracownicy Ośrodka powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych 

stanowisk i pełnionych funkcji, określone w odrębnych przepisach. 

 

§7 

 

Szczegółową organizację Ośrodka oraz zakres działania poszczególnych działów i komórek 

organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny, zatwierdzany przez Dyrektora Ośrodka. 

 

§8 

 

1. Zasady wynagradzania i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy pracowników 

Ośrodka określa Regulamin Wynagradzania i Premiowania Pracowników, zatwierdzony 

przez Dyrektora. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3852



 

 

 

IV. MAJĄTEK I FINANSE 

 

§9 

 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się na zasadach przewidzianych dla 

samorządowych zakładów budżetowych. 

2. Ośrodek finansowany jest z budżetu Gminy Grodzisk Mazowiecki, z przychodów własnych  

i innych źródeł, przy czym działalność inna niż sportowa, rekreacyjna oraz edukacyjna 

finansowana może być jedynie ze środków własnych. 

3. Przychody Ośrodka mogą stanowić: 

 

▪ dotacje, 

▪ wpływy od osób fizycznych i prawnych, 

▪ wpływy z opłat za korzystanie z usług obiektów sportowych, zarządzanych przez 

Ośrodek, 

▪ wpływy z działalności gospodarczej, prowadzonej zgodnie z §10 niniejszego 

Statutu, 

▪ odsetki od środków na rachunku bankowym. 

 

4. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, zatwierdzony przez 

Burmistrza. 

5. Sprawy finansowe prowadzi Główny Księgowy zatrudniony przez Dyrektora na podstawie 

umowy o pracę. 

6. W stosunku do Głównego Księgowego mają zastosowanie przepisy dotyczące praw  

i obowiązków głównego księgowego. 

7. Nadzór nad finansami Ośrodka sprawuje Dyrektor. 

8. W przypadku nieobecności Głównego Księgowego do załatwiania spraw w zakresie 

obowiązków Głównego Księgowego zostaje upoważniony przez niego pracownik. 

Upoważnienie pracownika zatwierdza Dyrektor Ośrodka. 

 

§10 

 

Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą, z zastrzeżeniem, że środki finansowe  

z takiej działalności przeznaczone są wyłącznie na realizację własnych zadań statutowych. 

 

§11 

 

1. Oświadczenia woli dotyczących praw i obowiązków majątkowych Ośrodka Sportu  

i Rekreacji Gminy Grodzisk Mazowiecki składa Dyrektor. 

2. Ośrodek zarządza powierzonym mieniem zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami. 

§12 

 

Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

 

V. PRZEPISY KOŃCOWE 

 

§13 

 

1. Ośrodek prowadzi dokumentację finansową, organizacyjną i archiwalną zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3852



 

 

 

2. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem siedziby  

i numerem NIP. 

3. We wszystkich sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem, stosować należy przepisy 

ustawy o samorządzie gminnym i inne odpowiednie przepisy prawa. 

4. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonane wyłącznie w formie uchwały Rady 

Miejskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3852


	UCHWAŁA NR 1142/2024 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-04-04T12:06:38+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




